



## DRAGSPELSSTÄMMA



Lars Holm, Göran Jäderlund, Markus Räsänen, Håkan Karlsson, Julia Morberg, Ari Haatainen, och Lennart Mild ser alla fram emot helgens dragspelsfest Smédraget i Vilsta i Eskilstuna.  
FOTO: NIKLAS HOLM

# Dragigt värre i Vilsta

Nu på lördag blir det mycket dragspel i Vilsta i Eskilstuna. Då arrangerar nämligen Smedbälgarna sin traditionsenliga stämma Smédraget.

– Det brukar komma omkring 3 000 personer, berättar dragspelsföreningens ordförande Lennart Mild.

Årets dragspelsstämma är den 14 i ordningen och Lennart Mild berättar att Smédraget är Smedbälgarnas största arrangemang. Även om programmet officiellt inleds lunchtid på lördag så går det att dan-

sa till dragspel tidigare än så.

– På fredag kväll så är det dans här inne i restaurangen, säger Lennart Mild på presskonferensen i Vilsta. Och på lördag kväll dansar vi ute på dansbanan.

– Vi har beställt bra väder av SMHI, ler Göran Jäderlund som är programansvarig för Smédraget.

Själva programmet sträcker sig från klockan ett på lördagseftermiddagen till strax innan sex på kvällen.

Tre av årets artister närvarar vid presskonferensen.

Den yngsta av dem är 13 år, heter Julia Morberg och kommer från Kolbäck.

– Det är kul att spela och det känns som om det ger något. Jag har inte hunnit lära mig så många låtar än och spelar mest sommarlåtar... och så har jag lärt mig en del av "Ta mig till havet",

berättar hon och säger också att hon är ensam om att spela dragspel bland sina jämariga vänner.

**Tillsammans med 27-åriga** Markus Räsänen – som förra året belönades med ett stipendium från Albin Hagströms Minnesfond – utgör Julia den yngre delen av programmet. Markus studerar för närvarande på Kungliga musikhögskolan i Stockholm.

– Jag började spela när jag var liten. Jag brukade gå in på syrans rum när hon inte var hemma och spela på hennes dragspel i smyg. Eller smyg och smyg, mina föräldrar måste ha hört när jag satt där inne och spelade, berättar Markus. Genom högskolan

får vi åka runt i Norden och prova på andra länders musiktraditioner och i höst åker jag till Helsingfors.

Den tredje i sällskapet är dragspelsnestorn Ari Haatainen.

– Det är alltid roligt att spela på hemmaplan, speciellt nu när det är lite yngre spelare med på lördag och spelar. I slutet av juli åker jag sedan till franska Rivieran för att uppträda och längre fram ska jag uppträda på Las Vegas Accordion Days, berättar han.

Utöver dessa tre så består programmet alltså av flera andra inslag och hela programmet återfinns på [smedbalgarna.se](http://smedbalgarna.se)

**Mikael Barani**